
Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr XCIX/2023 

XCIX Sesja w dniu 23 lutego 2023. 

Obrady rozpoczęto 23 lutego 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 19:42 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny – Radny dołączył do posiedzenia o godz. 14:48. 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek – Radny opuścił posiedzenie o godz. 19:34. 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka – Radna opuściła posiedzenie o godz. 19:40. 

12. Edward Urbańczyk 

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 

15. Sebastian Zimnal 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz.559 z późn. zm.) otworzyła XCIX 

Sesję Rady Miasta. 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 14 radnych. Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne. 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XCVII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 26.01.2023 r. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Analiza gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Lędziny. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 

1413/47 o pow. 0,3858 ha, położonej w Lędzinach przy ul. Pokoju, zabudowanej częścią 

budynku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego  

w Lędzinach. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Komunikaty i informacje. 

14. Zakończenie. 

 

Radny Paweł Wanot zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkty: 3 zabranie głosu 

przez mieszkańców. 4 Projekt uchwały w sprawie odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta Lędziny. 

Głosowano wniosek w sprawie: 



Wniosek radnego Pawła Wanota o poszerzenie porządku obrad o punkty: 3 zabranie głosu przez 

mieszkańców. 4 projekt uchwały w sprawie odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz 

Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna 

Wysocka 

PRZECIW (4) Maria Głos, Elżbieta Ostrowska, Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Karol Kolny 

 

Przewodnicząca ogłosiła 5 min przerwy. 

Po przerwie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, 

Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1) Szymon Simonicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Maria Głos, Elżbieta Ostrowska 

NIEOBECNI (1) Karol Kolny 

 

PORZĄDEK OBRAD PO ZMIANACH: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zabranie głosu przez mieszkańców. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny. 

5. Przyjęcie protokołu z XCVII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 26.01.2023 r. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 



7. Analiza gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Lędziny. 

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej numerem geodezyjnym 

nr 1413/47 o pow. 0,3858 ha, położonej w Lędzinach przy ul. Pokoju, zabudowanej 

częścią budynku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego 

w Lędzinach. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Komunikaty i informacje. 

16. Zakończenie. 

 

3. Zabranie głosu przez mieszkańców. 

Mieszkanka zabrała głos w tematach budowy hal, złożonej w Urzędzie Miasta petycji  

w sprawie sprzeciwu dla budowy hal w rej. ul. Zawiszy Czarnego, ul. Łukasińskiego i ul. 

Ratusz, opracowania nowego studium oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, dokumentów stworzonych do studium: prognoza 

oddziaływania na środowisko oraz program ochrony środowiska, zapewnienia nowych miejsc 

pracy, torfowisk znajdujących się koło osadnika, . 

Mieszkanka odczytała również opinie mieszkańców na temat utworzenia hal. 

 

Rozporządzenie dyskusji 21:56, zakończenie dyskusji 33:04 



4. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny. 

Przewodnicząca poinformowała, że aby przeprowadzić tajne głosowanie konieczne jest 

powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz poprosiła o zgłaszanie się radnych do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Tadeusz Ingram zgłosił się do Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca zaproponowała radną Elżbietę Ostrowska. 

Radna Elżbieta Ostrowska wyraziła zgodę. 

Radna Bogumiła Stolecka zgłosiła się do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Radny Miasta Lędziny stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca ogłosiła 5 min przerwy na przygotowanie głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad odbyło się głosowanie tajne. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

Tadeusz Ingram na głos odczytał nazwiska radnych, którzy kolejno wrzucali do urny 

wypełnione karty do głosowania.  

Po zakończeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do podliczenia głosów  

i sporządzenia protokołu z tajnego głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego głosowania w sprawie 

odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny. 

Wiceprzewodniczący Edward Urbańczyk otrzymał: 9 głosów ZA odwołaniem, 6 głosy 

PRZECIW odwołaniu. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący poinformowała, że Wiceprzewodniczący Edward Urbańczyk został odwołany 

z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

 

Uchwała w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny została podjęta. 

Uchwała otrzymała numer XCIX/470/23 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Rozporządzenie dyskusji 33:05, zakończenie dyskusji 53:00. 

 

5. Przyjęcie protokołu z XCVII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 26.01.2023 r. 



Przewodnicząca poinformowała, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu 

więc poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XCVII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 26.01.2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, 

Sebastian Zimnal 

PRZECIW (2) Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Noras 

BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Ostrowska 

 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie zostało przedstawione do wiadomości 

radnych oraz na BIP dla mieszkańców. 

 

7. Analiza gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Lędziny. 

Przewodnicząca Rady Miasta udzieliła głosu Prezesowi PGK „Partner” Panu Bernardowi 

Pustelnikowi. 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie trudnej sytuacji spółki PGK „Partner” dotyczącej 

gospodarki wodno-ściekowej, ujemnego wyniku finansowego, straty powstałej na kanalizacji 

deszczowej, zaciągniętych kredytów na kanalizację deszczową, umowy na temat kanalizacji 

deszczowej, postępowań sądowych, gospodarki wodno – ściekowej, wykonania projektu 

oczyszczalni Hołdunów, opłaty za posadowienie kanalizacji deszczowej i sanitarnej w drogach 

powiatowych, brak opłaty za odprowadzenie wody deszczowej z dróg powiatowych, kosztów 

poniesionych na rzecz Wód Polskich za odprowadzanie wód do potoków, kosztów w wysokości 

miliona zł poniesionych na kanalizacji deszczowej, wynagrodzeń pracowników spółki, kosztów 

przebudowy oczyszczalni, sposobu finansowania inwestycji oczyszczalni ścieków, budowy 

instalacji fotowoltaicznej z dofinansowaniem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

podżyrowanie przez Gminę kredytów związanych z inwestycją, wykonania kanalizacji na 

terenach miasta gdzie sieć kanalizacyjna nie jest wykonana, wniosków, nowych zgłoszeń  



o warunki zabudowy, środków pozostawionych na koncie przez poprzedniego Prezesa, Prezes 

Barnard Pustelnik przedstawił informacje dotyczące pozostawionych środków na koncie spółki 

jak i zaciągniętych zobowiązań kredytowych przez poprzednich Prezesów Spółki, kosztów 

utrzymania sieci kanalizacji deszczowej i utrzymania obiektów sportowych w latach 

2018/2022, braku projektu na oczyszczalnię ścieków Hołdunów, kwoty czynszu za wynajem 

pomieszczeń przez spółkę, tematów posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 27 marzec 2023 

r., abonamentu za ścieki, zabezpieczenia środków na deszczówkę, planu pracy modernizacji na 

kolejne lata przedstawionego przez RPWiK, braku podpisania umowy na odprowadzanie 

deszczówki, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie budżetu Miasta, awarii na  

ul. Zamkowej. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Prezes PGK „Partner” Bernard Pustelnik 

• Radny Paweł Wanot 

• Radny Tomasz Kostyra 

• Radny Edward Urbańczyk 

• Radny Łukasz Kuczek 

• Radna Elżbieta Ostrowska 

• Radny Bogusław Noras 

• Przewodnicząca Rady Miasta Maria Głos 

• Główna Księgowa spółki PGK „Partner” Katarzyna Krawczyk-Morkisz 

• Radny Karol Kolny 

• Mecenas Wojciech Berendowicz 

• Radny Hubert Handy 

 

Rozporządzenie dyskusji 54:29, zakończenie dyskusji 01:54:04. 

 

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agata Kukier omówiła temat w zakresie 

wypłaty dodatku węglowego, procedury wypłaty środków i przedłużenia wypłaty środków, 

zmian w ustawie . 

 

W dyskusji wzięli udział:  



• Dyrektor MOPS Agata Kukier 

• Radny Paweł Wanot 

• Radna Bogumiła Stolecka 

 

Rozporządzenie dyskusji 01:54:05, zakończenie dyskusji 02:00:20. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023”. 

Przewodnicząca poinformowała, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez obie 

Komisje. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 20 

grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz 

Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 20 grudnia 2018 

r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023” została 

podjęta. 

Uchwała otrzymała numer XCIX/471/23 i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 



 

Rozporządzenie dyskusji 02:00:21, zakończenie dyskusji 02:01:33. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

Przewodnicząca poinformowała, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez obie 

Komisje. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 20 

grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 20 grudnia 2018 

r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023” została podjęta. 

Uchwała otrzymała numer XCIX/472/23 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Rozporządzenie dyskusji 02:01:34, zakończenie dyskusji 02:02:35. 

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 

1413/47 o pow. 0,3858 ha, położonej w Lędzinach przy ul. Pokoju, zabudowanej częścią 

budynku. 

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała odpowiedź spółki SRK na zapytanie złożone droga 

elektroniczną. 

Wywiązała się dyskusja w temacie prawa do nakładów na nieruchomość przeniesionych na 

rzecz urzędu Miasta Lędziny, procedury przekazania działki, uregulowania pozostałych działek 

ewidencyjnych, które przebiegają pod budynkiem, nakładów czynionych na budynek, planów 

zagospodarowania budynku i możliwości otrzymania dofinansowania, wyceny nieruchomości. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Przewodnicząca Rady Miasta Maria Głos 

• Mecenas Wojciech Berendowicz 

• Radny Tomasz Kostyra 

 

Radny Łukasz Kuczek zgłosił wniosek, aby mieszkańców dopuścić do głosu w omawianym 

punkcie. 

 

Wiceprzewodniczący Szymon Simonicz i Radna Anna Wysocka wypowiedzieli się w temacie 

środków na wykup gruntów prywatnych i braku środków na stowarzyszenia, braku wykonania 

inwestycji ul. Spacerowa. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego Łukasza Kuczka 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnego Łukasza Kuczka, aby mieszkańców dopuścić do głosu w omawianym 

punkcie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

 



Przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcowi. 

Mieszkaniec omówił starania właścicieli o wykupienie nieruchomości od spółek górniczych. 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie kwoty wykupu nieruchomości przez Miasto, wartości 

majątku otrzymanego przez gminę od SRK, braku przejazdu do przychodni zdrowia, planów 

przeznaczenia budynku dla celów społecznych, wielkości działek, toczących się postępowań  

i kwot odszkodowań, zrównoważonego rozwoju miasta, środków przeznaczanych na dzierżawę 

budynku gimnazjum nr 1, kształtu i umiejscowienia działek, zwiększenia wartości majątku 

Gminy, rozwoju struktury MZOZ.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Mieszkaniec 

• Przewodnicząca Rady Miasta Maria Głos 

• Radny Łukasz Kuczek 

• Radny Karol Kolny 

• Radny Tomasz Kostyra 

 

Radna Anna Wysocka zgłosiła wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do 

głosowania. 

Naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Agnieszka 

Jałowiecka wypowiedziała się w temacie zabezpieczenia środków finansowych na 

odszkodowania za omawianą nieruchomość i decyzje ZRID oraz decyzje z art. 73. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnej Anny Wysockiej. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny radnej Anny Wysockiej o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław 

Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

PRZECIW (4) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Bogumiła Stolecka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 



 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 1413/47 o pow. 

0,3858 ha, położonej w Lędzinach przy ul. Pokoju, zabudowanej częścią budynku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław 

Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł 

Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Maria Głos, Łukasz Kuczek 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 1413/47 o pow. 

0,3858 ha, położonej w Lędzinach przy ul. Pokoju, zabudowanej częścią budynku została 

podjęta. 

Uchwała otrzymała numer XCIX/473/23 i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Rozporządzenie dyskusji 02:02:36, zakończenie dyskusji 02:42:15. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego w 

Lędzinach. 

Radny Tomasz Kostyra wyraził swoje stanowisko przestawione na posiedzeniu Komisji 

Gospodarki Miejskiej w sprawie przystąpienia do planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Paweł Wanot również wyraził swoje stanowisko w sprawie przystąpienia do planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie procedury opracowania planu zagospodarowania 

przestrzennego, dokończenia procedowania studium, przystąpienie do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego pozwoli na przygotowanie dokumentów, uchwał o podobnej 



temacie tylko dotyczący innego rejonu miasta a będąca w obrocie prawnym, przygotować 

dokumenty dla parametrów, które są niezmienne,  

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Radny Łukasz Kuczek 

• Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny 

• Radny Tomasz Kostyra 

• Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Agnieszka 

Jałowiecka 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego  

w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Anna Wysocka 

PRZECIW (3) Hubert Handy, Tomasz Kostyra, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Bogusław Dzierżak, Bogusław Noras, Edward Urbańczyk, Sebastian 

Zimnal 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego w Lędzinach została 

podjęta. 

Uchwała otrzymała numer XCIX/474/23 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Rozporządzenie dyskusji 02:42:16, zakończenie dyskusji 02:56:29. 

 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 



Przewodnicząca udzieliła głosu przedstawicielom MKS Lędziny 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie środków na dotację dla Klubu, w temacie programu 

alkoholówki, braku dostępności hali w odpowiedniej ilości godzin, utrzymania boiska  

i budynku za darmo, kosztów na utrzymanie boiska poniesionych przez gminę, planów zajęcia 

pierwszego pietra MKS Lędziny na cele żłobka, planów rozbudowy/ remontu stadionu, licencji 

PZPN, dotacje na działalność klubu, organizacji turniejów, braku umowy na korzystanie  

z budynku, rozgrywek w czwartej lidze, kosztów wykoszenia boiska, braku budżetu oraz 

poprawy uchwały budżetowej, utrzymania boiska treningowego i głównego oraz obiektów 

sportowych, przyznania patronatu, braku środków, brak środków na opłacenie mediów, 

wprowadzenia niewykorzystanej subwencji oraz opłatę kaucyjną z konta depozytowego, 

niewykorzystanej kwoty z alkoholówki, wzrostu wydatków bieżących, projektu uchwały  

w sprawie budżetu na 2023 r., projektu uchwały w sprawie podwyżki cen opłaty targowej  

i przekazania tej podwyżki na stowarzyszenia, przetargu na wykaszanie trawy na obiektach 

sportowych, zakupionego sprzętu na utrzymanie boiska, wniosku negatywnie przegłosowanego 

przez radnych w sprawie stowarzyszeń sportowych, jubileuszu MKS, wolnych środków, 

wniosków radnych złożonych podczas sesji 15 grudnia, rozwoju klubu MKS, postępowań 

konkursowych o dofinansowanie stowarzyszeń sportowych. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Przedstawiciele MKS Lędziny 

• Przewodnicząca Rady Miasta Maria Głos 

• Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny 

• Radny Sebastian Zimnal 

• Skarbnik Miasta Kinga Drabik 

• Radny Paweł Wanot 

• Radny Tadeusz Ingram 

• Radny Bogusław Dzierżak 

• Radny Karol Kolny 

• Radny Edward Urbańczyk 

• Radny Bogusław Noras 

• Radna Bogumiła Stolecka 

• Wiceprzewodniczący Szymon Simonicz 



 

Przewodnicząca zarządziła przerwę 15 min na przeprowadzenie komisji połączonych. 

Część I nagrania. Rozporządzenie dyskusji 02:56:30, zakończenie dyskusji 04:18:15. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca dokończyła punkt 13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Zapytanie zgłosiła Radna Anna Wysocka. 

1. ZAPYTANIE radnej Anny Wysockiej, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Część II nagrania. Rozporządzenie dyskusji 00:00, zakończenie dyskusji 02:15. 

 

Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny zgłosiła wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o poszerzenie porządku obrad. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Lędziny na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Elżbieta Ostrowska, Anna Wysocka 

 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

porządek obrad po zmianach poszerzony o punkt 14. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (11) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, 

Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Hubert Handy, Karol Kolny, Elżbieta Ostrowska, Anna Wysocka 

 

PORZĄDEK OBRAD PO ZMIANACH: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zabranie głosu przez mieszkańców. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny. 

5. Przyjęcie protokołu z XCVII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 26.01.2023 r. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

7. Analiza gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Lędziny. 

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 

1413/47 o pow. 0,3858 ha, położonej w Lędzinach przy ul. Pokoju, zabudowanej częścią 

budynku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego  

w Lędzinach. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok 

15. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 



16. Komunikaty i informacje. 

17. Zakończenie. 

 

Część II nagrania. Rozporządzenie dyskusji 02:16, zakończenie dyskusji 06:39. 

,  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok. 

Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny poinformowała, że proponuje się podjęcie uchwały 

omówionej podczas komisji Budżetu i Samorządności wraz z autopoprawką polegającą na 

dostosowaniu jej do zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Skarbnik Miasta Kinga Drabik omówiła projekt uchwały. 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie zgłoszonej przez Zastępcę Burmistrza Annę Wiaderny 

autopoprawki, wypłaty dodatku węglowego, kolejności podejmowanych uchwał, zawierania 

umów na remonty, wszczęcia postępowania nadzorczego do uchwały budżetowej, naprawy 

uchwały budżetowej, rozdzielenia uchwały budżetowej i uchwały o wypłacie dodatku 

węglowego w dniu 09.02.2023 r. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Radny Paweł Wanot 

• Przewodnicząca Rady Miasta Maria Głos 

• Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny 

• Wiceprzewodniczący Szymon Simonicz 

• Skarbnik Miasta Kinga Drabik 

• Mecenas Wojciech Berendowicz 

• Radny Bogusław Dzierżak 

• Radny Edward Urbańczyk 

• Radny Łukasz Kuczek 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok wraz  

z autopoprawką Burmistrza Miasta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (9) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, 

Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Anna Wysocka  

BRAK GŁOSU (2) Elżbieta Ostrowska, Sebastian Zimnal 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok została podjęta. 

Uchwała otrzymała numer XCIX/475/23 i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Część II nagrania. Rozporządzenie dyskusji 06:40, zakończenie dyskusji 20:17. 

Radny Łukasz Kuczek zwolnił się z obrad sesji o godz. 19:35 

 

15. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wnioski: 

1. Wniosek radnego Sebastiana Zimnala o utworzenie miejsca parkingowego dla osób 

niepełnosprawnych przy ul. Pokoju 78. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Łukasz Kuczek 

 

2. Wniosek Przewodniczącej Marii Głos o treści: "Wniosek do Burmistrza Miasta 

Lędziny o przeznaczenie środków na dofinansowanie stowarzyszeń sportowych 100 

000,00 zł z wolnych środków oraz z nadwyżki ze wzrostu opłaty targowej w kwocie 71 

000,00 zł. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

ZA (12) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (2) Tomasz Kostyra, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (1) Łukasz Kuczek 

 



3. Wniosek radnej Elżbiety Ostrowskiej o treści: "ponownie składam wniosek o remont 

studzienek kanalizacyjnych oraz dziur na drodze na odcinku ul. Lędzińskiej od nr 13 do 

39 Osiedle Centrum I - droga miejska". 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Łukasz Kuczek 

 

4. Wniosek radnej Elżbiety Ostrowskiej o treści: ponownie składam wniosek dotyczący 

montażu słupków blokujących przejazd na odcinku łączącym Aleję Matki Boskiej 

Różańcowej z Osiedlem Centrum II. 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

ZA (10) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tadeusz Ingram 

BRAK GŁOSU (3) Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (1) Łukasz Kuczek 

 

5. Wniosek radnej Anny Wysockiej o treści: Wnioskuję o naprawę dziur na ul. Reymonta 

i ul. Spacerowej. 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

ZA (11) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, 

Anna Wysocka 

BRAK GŁOSU (3) Tadeusz Ingram, Elżbieta Ostrowska, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Łukasz Kuczek 

 

16. Komunikaty i informacje. 

Brak komunikatów. 

 

17. Zakończenie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 19:42 obrady 

XCIX Sesji Rady Miasta słowami:  



„Zamykam obrady XCIX Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

Część I: 

https://www.youtube.com/watch?v=DOyhsnc6-fo 

Część II: 

https://www.youtube.com/watch?v=nTjKahTJSck&t=1173s 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny  

Maria Głos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Aleksandra Michniak  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=DOyhsnc6-fo
https://www.youtube.com/watch?v=nTjKahTJSck&t=1173s

